
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 12318 DE 2023 
29 de septiembre 

 
 

Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, 

mediante la cual esta Corporación decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de 

cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento de NARIÑO, para las 

elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en los 

artículos 265 numeral 6 y 316 de la Constitución Política de Colombia de 1991, el artículo 183 

de la Ley 136 de 19941, el artículo 4 de la Ley 163 de 19942 y la Resolución No. 2857 de 20183, 

proferida por el Consejo Nacional Electoral y, teniendo en cuenta los siguientes: 

 
1. HECHOS 

 
1.1. A través de Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, la Sala Plena del Consejo 

Nacional Electoral, decidió “DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía 

en el Municipio de LOS ANDES, departamento de NARIÑO para las elecciones de autoridades 

locales del 29 de octubre de 2023”. 

 
1.2. Efectuada una revisión del RESUELVE ARTÍCULO PRIMERO se evidenció un error 

involuntario al momento de digitar el contenido de dicha información, resultando imperativo 

aclarar la Resolución 9640 de 2023. 

 

2. CONSIDERACIONES 

 
 

2.1. Corrección de los actos administrativos 

 
El artículo 45° de la Ley 1437 de 2011 establece la posibilidad de que el acto administrativo 

contentivo de errores “simplemente formales”, sea corregido de oficio o a petición de parte, 

así: 

 
“ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de 

oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales 

contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de 

transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a 

cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 

demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 

a todos los interesados, según corresponda.” 

 
 
 
 

 

1 “Por la cual se dictan normas tendientes a modernizar la organización y el funcionamiento de los municipios”. 
2 “Por la cual se expiden algunas disposiciones en materia electoral”. 
3 “Por la cual se establece el procedimiento breve y sumario orientado a dejar sin efecto la inscripción irregular de 
cédulas de ciudadanía y se dictan otras disposiciones”. 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 2 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

Que, a la luz de la doctrina especializada, cuando un acto administrativo de carácter particular 

y concreto se somete a una aclaración o a una corrección material, sus efectos son retroactivos 

y la nueva providencia se integra al acto que contiene la decisión de fondo aclarada. 

 
Que en este sentido el tratadista Luis Enrique Berrocal Guerrero en su libro Manual del Acto 

Administrativo, expone que la corrección material del acto administrativo se presenta cuando 

el acto se modifica por errores materiales tanto de escritura, expresión o números, los cuales 

no implican extinción o modificación del acto y se dan cuando se presentan en la parte 

resolutiva del mismo, de allí que se requiera emitir otro acto administrativo de corrección el 

cual se integra al corregido con efectos retroactivos. 

 
Que conforme a los principios que rigen la administración pública entre ellos el control 

gubernativo, permite que la administración revise sus propios actos, los modifique, aclare o 

revoque de acuerdo con la pertinencia y conducencia que los reviste. 

 
Que con base en lo expuesto y al evidenciarse el error de digitación contenido en los soportes 

legales que facultan al Consejo Nacional Electoral para proferir la Resolución No. 9640 del 12 

de septiembre de 2023 se procede a efectuar la respectiva corrección. 

 

3. CASO CONCRETO 

 
3.1     Que mediante Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023 a través de la cual 

se ordena DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía en el Municipio de 

LOS ANDES, departamento de NARIÑO para las elecciones de autoridades locales del 29 de 

octubre de 2023, por error de digitación se describió en el cuadro de relación principal la Cedula 

de ciudadanía de una persona no trashumante, razón por la cual corresponde a esta 

corporación aclarar la situación esgrimida. 

 
En mérito de lo expuesto, el Consejo Nacional Electoral, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: ACLARAR el ARTICULO PRIMERO de la Resolución No. 9640 del 

12 de septiembre de 2023, el cual quedara así: 

 
“ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las siguientes cédulas de 

ciudadanía en el municipio de LOS ANDES – NARIÑO para las elecciones de autoridades 

locales a realizarse el veintinueve (29) de octubre del año 2023, como consecuencia de 

haberse acreditado sumariamente la no residencia electoral de los ciudadanos que se 

relacionan en el presente artículo y contenidos en el archivo digital (CD), con el código 

HASH, conforme a las razones consignadas en la parte motiva del presente proveído: 

N°. NOMBRE COMPLETO CEDULA MOTIVO DE LA DECISION  

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
LIZANDRO BERNA 
HUAMAN 

 
 
 
 
 

 
1150091 

 
 

SISBEN: EL TAMBO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 3 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 

 
CANCIMANSE ROJAS 
TOMAS 

 
 
 
 

 
1861136 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
LINCE VALENZUELA 
JASSON ANDRES 

 
 
 
 
 

 
4404085 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CORDOBA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
SABOGAL OROZCO 
JORGE OLMEDO 

 
 
 
 
 

 
4638999 

 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BUENOS AIRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MIRANDA 

 
 
 
 

 
5 

 
 
 

 
PUJIMUY HILDER 
ALFONSO 

 
 
 
 

 
4763875 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: ORITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 
 
 
 

 
6 

 
 

 
GUERRERO CERON 
SEGUNDO 
HERNANDO 

 
 
 
 

 
5285554 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
7 

 
 
 

 
DE LA CRUZ JOSE 
JACINTO 

 
 
 
 

 
5288092 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
8 

 
 
 

 
PEREZ ROSERO 
JOSE ORLANDO 

 
 
 
 

 
5289188 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 

 
DELGADO MAVISOY 
MIGUEL ANGEL 

 
 
 
 
 
 

 
12956595 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: CHACHAGÜÍ 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 

 
CAICEDO APRAEZ 
FRANCISCO EFREN 

 
 
 
 
 

 
12964953 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 4 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
11 

 
 
 

 
ARIAS PORTILLA 
MIGUEL ENRIQUE 

 
 
 
 

 
12967721 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

 
 
 
 
 
 

 
12 

 
 
 
 
 

 
CAICEDO YELA 
ESTANISLAO GUIDO 

 
 
 
 
 
 

 
12971190 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
13 

 
 
 

 
LUNA ESPAÑA 
CARLOS EFRAIN 

 
 
 
 

 
12981673 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 
 
 
 

 
14 

 
 
 

 
INCA CALVACHE LUIS 
IGNACIO 

 
 
 
 

 
12988061 

 
SISBEN: CHACHAGÜÍ 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CHACHAGUI 

 
 
 
 

 
15 

 
 

 
CABRERA 
BENAVIDES 
ARMANDO MARTIN 

 
 
 
 

 
12992460 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
16 

 
 
 

 
RODRIGUEZ JESUS 
IGNACIO 

 
 
 
 

 
13008044 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 
 

 
17 

 
 
 
 

 
MORA MAVISOY JAIR 
FRANCISCO 

 
 
 
 
 

 
13071611 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 
 

 
18 

 
 
 
 
 

 
ORDOÑEZ PANTOJA 
GUSTAVO ANDRES 

 
 
 
 
 
 

 
13071881 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: RICAURTE 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: RICAURTE 

 
 
 
 
 

 
19 

 
 
 

 
MOLINA MORALES 
FRANCISCO 
ALEJANDRO 

 
 
 
 
 

 
14650320 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GINEBRA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GINEBRA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 5 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
20 

 
 
 
 

 
MORENO 
MOSQUERA RAUL 

 
 
 
 
 

 
14946050 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

 

 
 
 
 
 

 
21 

 
 
 
 
 

 
CERON LUIS AUDELO 

 
 
 
 
 

 
16826743 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 
 

 
22 

 
 
 
 

 
MADROÑERO 
SOLARTE CEIR 
ERALDO 

 
 
 
 
 
 

 
18147781 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUMACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
ELECCIONES 2019: TUMACO 

 
 
 
 
 
 

 
23 

 
 
 
 
 

 
GUEVARA LOPEZ 
JUAN CARLOS 

 
 
 
 
 
 

 
18154942 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
24 

 
 
 
 

 
GUERRERO GUERRA 
JOSE SEBASTIAN 

 
 
 
 
 

 
18155549 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CARTAGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CARTAGO 

 
 
 
 

 
25 

 
 
 

 
ESTELA COBETE 
SANTIAGO OLMEDO 

 
 
 
 

 
18184248 

 

SISBEN: POLICARPA 
ADRES: POLICARPA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 
 
 
 

 
26 

 
 
 

 
ROSERO ORDOÑEZ 
YAMILE MARISOL 

 
 
 
 

 
27088916 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
27 

 
 
 

 
MORA MELO MARIA 
MERCEDES 

 
 
 
 

 
27109150 

 
SISBEN: ANCUYÁ 
ADRES: ANCUYA 
DPS: ANCUYA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ANCUYA 

 
 
 
 

 
28 

 
 
 

 
CABRERA 
VILLAMARIN EMILDA 

 
 
 
 

 
27187393 

 

SISBEN: POLICARPA 
ADRES: POLICARPA 
DPS: POLICARPA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 6 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
29 

 
 
 

 
MORA ROSALES 
MARIA FLORISELDA 

 
 
 
 

 
27308164 

 

SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: LA LLANADA 
IGAC: LA LLANADA 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 

 
 
 
 

 
30 

 
 
 

 
YELA ROSALES 
IRENE VITELY 

 
 
 
 

 
27308192 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 
 

 
31 

 
 
 
 
 

 
APRAEZ CAICEDO 
MONICA LILIANA 

 
 
 
 
 
 

 
27308490 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 

 
32 

 
 

 
MORA RODRIGUEZ 
ALBA EDILMA 

 
 
 

 
27308541 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: IMUES 

 
 
 
 
 

 
33 

 
 
 
 

 
ALVAREZ AGUIRRE 
GLORIA AMPARO 

 
 
 
 
 

 
27309104 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORIDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: FLORIDA 

 
 
 
 
 

 
34 

 
 
 
 

 
MORA MELO MARIA 
DEL CARMEN 

 
 
 
 
 

 
27309125 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CORDOBA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 
 

 
35 

 
 
 
 

 
PANTOJA CASTILLO 
CIRES FERNANDA 

 
 
 
 
 

 
27309177 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VILLAGARZON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VILLAGARZON 

 
 
 
 

 
36 

 
 
 

 
VACCA ROSERO 
MARILUZ 

 
 
 
 

 
27309288 

 
SISBEN: CHACHAGÜÍ 
ADRES: CHACHAGUI 
DPS: CHACHAGÜÍ 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CHACHAGUI 

 
 
 
 
 
 
 

 
37 

 
 
 
 
 
 

 
BACCA MORA MARIA 
ROSARIO JACINTA 

 
 
 
 
 
 
 

 
27309466 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 7 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
38 

 
 
 
 

 
OLIVA BRAVO MARIA 
CHANILSE 

 
 
 
 
 

 
27309553 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POLICARPA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 

 
 
 
 

 
39 

 
 
 

 
ELVIRA DORIS 
CLEMENCIA 

 
 
 
 

 
27315009 

 

SISBEN: CUMBITARA 
ADRES: CUMBITARA 
DPS: CUMBITARA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBITARA 

 
 
 
 
 

 
40 

 
 
 
 

 
PANTOJA GOYEZ 
GRACIELA EULALIA 

 
 
 
 
 

 
27321155 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 
 
 

 
41 

 
 
 
 
 

 
OBANDO BASTIDAS 
RUBY ISABEL 

 
 
 
 
 
 

 
27424364 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
42 

 
 
 

 
MORA BACCA NUVIA 
DEL CARMEN 

 
 
 
 

 
29113404 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
43 

 
 
 

 
SANTILLAN 
VILLARREAL MARIA 
ISABEL 

 
 
 
 
 

 
30732271 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
44 

 
 
 
 

 
GUERRERO TORRES 
LUZ ANGELA 

 
 
 
 
 

 
37087623 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
45 

 
 
 

 
BENAVIDES BRAVO 
PAULA ANDREA 

 
 
 
 

 
37087764 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
46 

 
 
 
 

 
CARMONA RAMIREZ 
LUZ ESTELA 

 
 
 
 
 

 
38655249 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GINEBRA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GINEBRA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 8 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
47 

 
 
 
 

 
OVIEDO BURBANO 
MARIA EDILMA 

 
 
 
 
 

 
40082258 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALPARAISO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALPARAISO 

 

 
 
 
 

 
48 

 
 
 

 
MORA BACA ANA 
JUDITH 

 
 
 
 

 
40776858 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: ALBANIA 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ALBANIA 

 
 
 
 
 

 
49 

 
 
 
 

 
RIVERA GONZALEZ 
YENNIFER NATALIA 

 
 
 
 
 

 
41145186 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PUERTO GUZMAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERTO GUZMAN 

 
 
 
 

 
50 

 
 
 

 
OVIEDO RUTH 
MARITZA 

 
 
 
 

 
51695243 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: LA LLANADA 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 

 
51 

 
 
 

 
SANTACRUZ CERON 
SANDRA MILENA 

 
 
 
 

 
59312143 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
52 

 
 
 

 
ROSERO RIAÑO 
MARIA ANACELI 

 
 
 
 

 
59314118 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
53 

 
 
 

 
ESTACIO ALBA 
NELLY 

 
 
 
 

 
59365087 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SAMANIEGO 
IGAC: SAMANIEGO 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
54 

 
 
 

 
ARTEAGA YELA 
ROSA MIRIAN 

 
 
 
 

 
59793854 

 

SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SAMANIEGO 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
55 

 
 
 

 
CERON YELA 
SANDRA BIBIANA 

 
 
 
 

 
59796232 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
56 

 
 
 

 
FIGUEROA BOLAÑOS 
MARIA ERNESTINA 

 
 
 
 

 
59827893 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

    



Resolución No. 12318 de 2023 Página 9 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
57 

 
 
 
 

 
CERON RUBY 
GRACIELA 

 
 
 
 
 

 
66811281 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 

 
 
 
 
 

 
58 

 
 
 
 

 
RAMIREZ CALAMBAS 
SANDRA LILIANA 

 
 
 
 
 

 
66864978 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
59 

 
 
 
 

 
MONTOYA 
ALVARADO ROSALBA 

 
 
 
 
 

 
69029351 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIBUNDOY 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIBUNDOY 

 
 
 
 
 

 
60 

 
 
 

 
NAVARRETE 
SANTACRUZ EDWIN 
ALEXANDER 

 
 
 
 
 

 
80155244 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
61 

 
 
 

 
ALAPE SILVA 
GUSTAVO 

 
 
 
 

 
80372977 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
62 

 
 

 
GUERRERO 
VILLAMARIN LUIS 
ALBERTO 

 
 
 
 

 
87000068 

 
SISBEN: LINARES 
ADRES: LINARES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: LA LLANADA 
ELECCIONES 2019: LINARES 

 
 
 
 

 
63 

 
 
 

 
CABRERA CAEZ 
SERGIO FRANKLIN 

 
 
 
 

 
87061734 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
64 

 
 

 
LEON JARAMILLO 
SEGUNDO 
SALVADOR 

 
 
 
 

 
87102874 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
65 

 
 
 
 

 
BISBICUS VARGAS 
DAYRON ABEL 

 
 
 
 
 

 
87435075 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: RICAURTE 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: RICAURTE 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 10 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
66 

 
 
 
 
 

 
RODRIGUEZ MORA 
ALFREDO IMER 

 
 
 
 
 
 

 
87453798 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SAMANIEGO 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 

 
 
 
 

 
67 

 
 
 

 
PANTOJA CORDOBA 
JOSE JUVENCIO 

 
 
 
 

 
87454737 

 

SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
68 

 
 
 

 
CALDERON VILLOTA 
ROBERTO ALCIDES 

 
 
 
 

 
87455519 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
69 

 
 

 
ORTEGA 
PERENGUEZ HENRY 
IGNACIO 

 
 
 
 

 
87514088 

 
SISBEN: CUMBAL 
ADRES: RESTREPO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

 
 
 
 
 

 
70 

 
 
 

 
CALVACHE VACA 
BUENAVENTURA 
HIPOLITO 

 
 
 
 
 

 
87713562 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: IPIALES 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

 
 
 
 

 
71 

 
 
 

 
CORDOBA MUÑOZ 
LUIS ARNELIS 

 
 
 
 

 
94466716 

 

SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 

 
72 

 
 
 

 
GOMEZ LATORRE 
LIDER GRACIANO 

 
 
 
 

 
97445831 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 
 

 
73 

 
 
 
 
 

 
AHUITE YUIMACHI 
ALEX ITALO 

 
 
 
 
 
 

 
97447940 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PUERTO LEGUIZAMO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERTO LEGUIZAMO 

 
 
 
 

 
74 

 
 
 

 
ANDRADE ANDRADE 
MIRO TOMAS 

 
 
 
 

 
98145197 

 
SISBEN: LINARES 
ADRES: LINARES 
DPS: LINARES 
IGAC: LINARES 
ELECCIONES 2019: LINARES 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 11 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
75 

 
 
 

 
TULCAN ROSALES 
YOBANY MARIANO 

 
 
 
 

 
98337975 

 

SISBEN: POTOSÍ 
ADRES: POTOSI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POTOSI 

 

 
 
 
 

 
76 

 
 

 
GUERRERO 
JARAMILLO RICARDO 
AURELIO 

 
 
 
 

 
98348154 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 
 
 
 

 
77 

 
 
 
 
 
 

 
BACA ALVAREZ 
HUGO ADALBERTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
98348268 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 

 
78 

 
 
 

 
CHAMORRO MELO 
FRANCO JAMES 

 
 
 
 

 
98348593 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 
 
 

 
79 

 
 
 
 
 

 
BASANTE 
FRANCISCO RAMIRO 

 
 
 
 
 
 

 
98348675 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 
 

 
80 

 
 
 

 
GUERRERO 
SOLARTE RONAL 
ROMEL 

 
 
 
 
 

 
98349243 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VILLAGARZON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VILLAGARZON 

 
 
 
 
 

 
81 

 
 
 

 
MORA MARROQUIN 
FRANCISCO 
ESTEBAN 

 
 
 
 
 

 
98349246 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
82 

 
 
 
 

 
SEGURA CEBALLOS 
SEGUNDO ISIDRO 

 
 
 
 
 

 
98367128 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POLICARPA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SAN PABLO 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 12 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
83 

 
 
 
 

 
MATITUY BURBANO 
CARLOS ORLANDO 

 
 
 
 
 

 
98367805 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POLICARPA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: POLICARPA 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 

 
 
 
 

 
84 

 
 
 

 
CRIOLLO NAVARRO 
JAIME ALFREDO 

 
 
 
 

 
98379407 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
85 

 
 
 

 
MORA BURBANO 
RAMON EMILIO 

 
 
 
 

 
98393619 

 
SISBEN: SANDONÁ 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: LA UNIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 
 

 
86 

 
 
 

 
BENAVIDES 
CORDOBA RAPHAEL 
OLGUER 

 
 
 
 
 

 
98398099 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: GUAITARILLA 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 

 
87 

 
 
 

 
ROSERO ORDOÑEZ 
RYDER ODILIO 

 
 
 
 

 
98398311 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: IMUÉS 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
88 

 
 
 
 

 
ARTEAGA SALAZAR 
CAMPOS ARMANDO 

 
 
 
 
 

 
98415359 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERTO ASIS 

 
 
 
 

 
89 

 
 
 

 
ACOSTA CUACES 
ANGEL YOVANY 

 
 
 
 

 
98422783 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBITARA 

 
 
 
 
 

 
90 

 
 
 
 

 
IMBAJOA HURTADO 
NATALIA 

 
 
 
 
 

 
1002953985 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: ROSAS 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ROSAS 

 
 
 
 
 

 
91 

 
 
 
 

 
TUTISTAR GARCIA 
JOHANA KATHERINE 

 
 
 
 
 

 
1004135739 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 13 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
92 

 
 
 
 

 
TOVAR MOTTA LUIS 
MIGUEL 

 
 
 
 
 

 
1004156694 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IQUIRA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IQUIRA 

 

 
 
 
 

 
93 

 
 
 

 
ACOSTA ACOSTA 
KEYLA DAMARIS 

 
 
 
 

 
1004189942 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
94 

 
 
 

 
ÑAÑEZ JIMENEZ 
JEISON ANDRES 

 
 
 
 

 
1004192193 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
95 

 
 
 
 

 
MENA ENRIQUEZ 
WILSON ANDRES 

 
 
 
 
 

 
1004535060 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA FLORIDA 

 
 
 
 

 
96 

 
 
 

 
ARTEAGA ORTIZ 
MARIA VICTORIA 

 
 
 
 

 
1004543250 

 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

 
 
 
 
 

 
97 

 
 
 
 

 
PULGARIN AYALA 
SUANY VALENTINA 

 
 
 
 
 

 
1004550606 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
98 

 
 
 
 

 
HUERTAS MENESES 
JHON FREDY 

 
 
 
 
 

 
1004572587 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
99 

 
 
 

 
JARAMILLO LUCANO 
JORGE DANILO 

 
 
 
 

 
1004596988 

 
SISBEN: FUNES 
ADRES: FUNES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
100 

 
 
 

 
YELA FUERTES 
LESLY MARISOL 

 
 
 
 

 
1004597981 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: LA LLANADA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 14 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
101 

 
 
 

 
BURBANO PEREZ 
YEFREY ALDAIR 

 
 
 
 

 
1004666286 

 

SISBEN: YACUANQUER 
ADRES: YACUANQUER 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: YACUANQUER 

 

 
 
 
 

 
102 

 
 

 
MONTENEGRO 
ROSERO LEIDY 
ALEXANDRA 

 
 
 
 

 
1004695274 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
103 

 
 

 
ZAMBRANO 
RODRIGUEZ LUIS 
RAMIRO 

 
 
 
 

 
1004714291 

 
SISBEN: PROVIDENCIA 
ADRES: PROVIDENCIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PROVIDENCIA 

 
 
 
 
 

 
104 

 
 
 
 

 
INSUASTY NARVAEZ 
EDWIN DAVID 

 
 
 
 
 

 
1004728308 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
105 

 
 
 
 

 
OLAYA MARTINEZ 
KERLY LORENA 

 
 
 
 
 

 
1006460079 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: EL DONCELLO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: EL DONCELLO 

 
 
 
 
 

 
106 

 
 
 
 

 
ORTEGA LOZA 
ANDRES FELIPE 

 
 
 
 
 

 
1006948196 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 

 
107 

 
 
 
 
 

 
PATIÑO REYES 
GABRIEL 
ALEJANDRO 

 
 
 
 
 
 
 

 
1006996029 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 

 
108 

 
 

 
VIVAS ERASO 
YEFERSON 
ARMANDO 

 
 
 
 

 
1007311963 

 

SISBEN: EL PEÑOL 
ADRES: EL PENOL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: EL PEÑOL 

 
 
 
 
 

 
109 

 
 
 
 

 
PORRAS ESPINAL 
JOHN DAIRO 

 
 
 
 
 

 
1007501368 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TARAZA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 15 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
110 

 
 
 
 
 

 
ROJAS MORENO 
DANIEL GUSTAVO 

 
 
 
 
 
 

 
1007603372 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PUERTO CAICEDO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERTO CAICEDO 

 

 
 
 
 
 

 
111 

 
 
 
 

 
ZALASAR BASANTE 
LUZ ANGELA 

 
 
 
 
 

 
1007728138 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SAN MIGUEL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
112 

 
 
 

 
ROSERO TOBAR 
DIEGO ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1010129724 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
113 

 
 
 
 

 
HERNANDEZ TORO 
JAIME HUMBERTO 

 
 
 
 
 

 
1023944759 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORIDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
114 

 
 
 

 
MAVISOY PANTOJA 
SILVIA LIZETH 

 
 
 
 

 
1024499936 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
115 

 
 
 
 

 
QUINCHOA ACOSTA 
JEYMI JHOANA 

 
 
 
 
 

 
1030080001 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PUERTO GUZMAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
116 

 
 
 

 
HOYOS LEDEZMA 
ANDRES FELIPE 

 
 
 
 

 
1061710451 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 
 

 
117 

 
 
 
 

 
BORRERO PEÑA 
NAYERLY MARIA 

 
 
 
 
 

 
1067843715 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MONTERIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
118 

 
 
 

 
HERNANDEZ 
MONTOYA LEYDY 
YULISA 

 
 
 
 
 

 
1069265709 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIBUNDOY 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CHOCONTA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 16 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
119 

 
 
 

 
ROSERO TABLA 
JESUS DAVID 

 
 
 
 

 
1080041689 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

 
 
 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 

 
MONTENEGRO 
GONZALES HERMAN 
CAMILO 

 
 
 
 
 
 

 
1080265081 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA ARGENTINA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA ARGENTINA (PLATA 
VIEJA) 

 
 
 
 
 

 
121 

 
 
 
 

 
RAMOS CRIOLLO 
ELBER JESUS 

 
 
 
 
 

 
1082746714 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CONSACA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CONSACA 

 
 
 
 

 
122 

 
 
 

 
TOVAR BARRETO 
YINA PAOLA 

 
 
 
 

 
1083839553 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: HOBO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: HOBO 

 
 
 
 
 

 
123 

 
 
 
 

 
CHAVEZ BACCA 
EDISSON RICARDO 

 
 
 
 
 

 
1084221983 

 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
124 

 
 
 

 
CHAVES CASTRO 
HUBER GIRALDO 

 
 
 
 

 
1084222166 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
125 

 
 
 

 
ARAUJO REINA 
INGRITH MILENA 

 
 
 
 

 
1084226886 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
126 

 
 
 

 
MUÑOZ RIVERA 
EDWIN ESNEYDER 

 
 
 
 

 
1084551537 

 
SISBEN: ARBOLEDA 
ADRES: ARBOLEDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ARBOLEDA (BERRUECOS) 

 
 
 
 

 
127 

 
 
 

 
FLORES GUERRERO 
MILLER ARMANDO 

 
 
 
 

 
1084552351 

 
SISBEN: ARBOLEDA 
ADRES: ARBOLEDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ARBOLEDA (BERRUECOS) 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 17 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
128 

 
 
 
 

 
TOVAR MOTTA 
SEBASTIAN 

 
 
 
 
 

 
1084869029 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IQUIRA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IQUIRA 

 

 
 
 
 

 
129 

 
 
 

 
PAZMIÑO SANTILLAN 
MARIO JAVIER 

 
 
 
 

 
1085254083 

 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 
 

 
130 

 
 
 
 
 

 
RUANO MARTINEZ 
MARICELA 

 
 
 
 
 
 

 
1085258906 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
131 

 
 
 

 
LAGOS PANTOJA 
GRACE CONSTANZA 

 
 
 
 

 
1085263802 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
132 

 
 
 

 
CHASPUNGAL 
CASTAÑO MARIA 
NATALY 

 
 
 
 
 

 
1085265514 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
133 

 
 
 

 
PEREZ BRAVO 
LILIANA JANETH 

 
 
 
 

 
1085265874 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
134 

 
 
 

 
MONTENEGRO 
MORENO ADRIANA 
CAROLINA 

 
 
 
 
 

 
1085268569 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
135 

 
 
 

 
LOPEZ VALLEJO 
ROBERT ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1085274398 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
136 

 
 
 
 

 
PAZMIÑO SANTILLAN 
DIEGO FERNANDO 

 
 
 
 
 

 
1085278782 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: NARIÑO 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 18 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
137 

 
 
 

 
LUNA GARCIA 
VIVIANA YANIRA 

 
 
 
 

 
1085278915 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: VILLA RICA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

 
 
 
 

 
138 

 
 
 

 
SALAZAR RUANO 
TANIA MARCELA 

 
 
 
 

 
1085281508 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
139 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS ESCOBAR 
YENIFER 

 
 
 
 
 

 
1085283981 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
140 

 
 
 

 
CUARAN GOMEZ 
EDILSON SMITH 

 
 
 
 

 
1085285091 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IMUES 

 
 
 
 

 
141 

 
 
 

 
BOLAÑOS PORTILLA 
EDISSON FERNANDO 

 
 
 
 

 
1085295644 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
142 

 
 
 

 
PAZMIÑO SANTILLAN 
CRISTHIAN DANILO 

 
 
 
 

 
1085296744 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
143 

 
 

 
GUERRERO 
DELGADO CAMILA 
STEFANIA 

 
 
 
 

 
1085296776 

 
SISBEN: TANGUA 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TANGUA 

 
 
 
 
 

 
144 

 
 
 
 

 
BOTINA CORDOBA 
ALVARO WISTON 

 
 
 
 
 

 
1085300586 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
145 

 
 
 

 
ESTRELLA MERA 
JESUS ANDRES 

 
 
 
 

 
1085307770 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
146 

 
 
 

 
PEREZ BRAVO 
INGRID JOHANA 

 
 
 
 

 
1085310926 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

    



Resolución No. 12318 de 2023 Página 19 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
147 

 
 
 
 
 

 
CABEZAS SEGURA 
JUAN FELIPE 

 
 
 
 
 
 

 
1085320456 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUMACO 
DPS: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

 
 
 
 

 
148 

 
 

 
BRAVO 
MONTENEGRO 
JHONATHAN HERNEY 

 
 
 
 

 
1085330961 

 

SISBEN: CUMBITARA 
ADRES: CUMBITARA 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBITARA 

 
 
 
 

 
149 

 
 
 

 
APRAEZ ALAPE 
ANGELA YESENIA 

 
 
 
 

 
1085335184 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
150 

 
 
 

 
BURBANO 
QUENGUAN CARLOS 
YESID 

 
 
 
 
 

 
1085340981 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
151 

 
 
 
 

 
BUESAQUILLO TISOY 
YENNY MARITZA 

 
 
 
 
 

 
1085347970 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SANTIAGO 

 
 
 
 

 
152 

 
 

 
NARVAEZ 
GUERRERO NIXON 
DANIEL 

 
 
 
 

 
1085634001 

 
SISBEN: PUERRES 
ADRES: PUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
153 

 
 
 

 
CHAMORRO VICTOR 
MARINO JOBANY 

 
 
 
 

 
1085634853 

 

SISBEN: PUERRES 
ADRES: PUERRES 
DPS: PUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERRES 

 
 
 
 

 
154 

 
 
 

 
DELGADO ARTEAGA 
CARLOS ALVEIRO 

 
 
 
 

 
1085688908 

 
SISBEN: TAMINANGO 
ADRES: TAMINANGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TAMINANGO 

 
 
 
 
 

 
155 

 
 
 
 

 
CRIOLLO BENAVIDES 
MARIA FERNANDA 

 
 
 
 
 

 
1085690523 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TAMINANGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TAMINANGO 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 20 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
156 

 
 
 
 

 
CABRERA SALAS 
DANIEL ALEJANDRO 

 
 
 
 
 

 
1086019409 

 
 

SISBEN: LA FLORIDA 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA FLORIDA 

 

 
 
 
 
 

 
157 

 
 
 
 

 
GUERRERO RAMIREZ 
EDWIN ARLEY 

 
 
 
 
 

 
1086301222 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CORDOBA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 
 

 
158 

 
 
 
 

 
ALVAREZ VACCA 
JHON SEBASTIAN 

 
 
 
 
 

 
1086332774 

 
 

SISBEN: CHACHAGÜÍ 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CHACHAGUI 

 
 
 
 

 
159 

 
 
 

 
PABON BENAVIDES 
SIMON ARCESIO 

 
 
 
 

 
1086361217 

 
SISBEN: EL TAMBO 
ADRES: EL TAMBO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: EL TAMBO 

 
 
 
 

 
160 

 
 

 
HUERTAS VACA 
MERCEDES 
DOLORES 

 
 
 
 

 
1086694770 

 
SISBEN: CUMBITARA 
ADRES: CUMBITARA 
DPS: CUMBITARA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBITARA 

 
 
 
 

 
161 

 
 
 

 
GOMEZ BOLAÑOS 
CRISTIAN CAMILO 

 
 
 
 

 
1086923063 

 

SISBEN: CUMBITARA 
ADRES: SAN LORENZO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ARGELIA 

 
 
 
 

 
162 

 
 

 
CHAMORRO 
CHAMORRO JAIRO 
JASMANY 

 
 
 
 

 
1087026128 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 

 
163 

 
 
 

 
GARZON MORALES 
MARIO RUBEN 

 
 
 
 

 
1087026399 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SAMANIEGO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 

 
164 

 
 

 
ALVAREZ 
MONTENEGRO ELSY 
LILIANA 

 
 
 
 

 
1087027161 

 

SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 21 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
165 

 
 
 

 
ROSALES ROSALES 
JHON BAYARDO 

 
 
 
 

 
1087027610 

 

SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 

 
 
 
 

 
166 

 
 
 

 
PEREZ PEREZ LUIS 
CARLOS 

 
 
 
 

 
1087027690 

 
SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA LLANADA 

 
 
 
 

 
167 

 
 

 
LUCERO CRIOLLO 
JHON JAIRO 
BLADIMIR 

 
 
 
 

 
1087616603 

 
SISBEN: CUASPÚD 
ADRES: CUASPUD 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUASPUD (CARLOSAMA) 

 
 
 
 

 
168 

 
 
 

 
GUERRA PORTILLA 
ROBERT ARMANDO 

 
 
 
 

 
1087752034 

 

SISBEN: CUMBITARA 
ADRES: CUMBITARA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 
 
 
 
 

 
169 

 
 
 
 

 
BURBANO YENNIFER 
YOLIMA 

 
 
 
 
 

 
1087958642 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: YACUANQUER 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
170 

 
 
 

 
NANDAR ANGIE 
CAROLINA 

 
 
 
 

 
1087960280 

 
SISBEN: YACUANQUER 
ADRES: YACUANQUER 
DPS: YACUANQUER 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: YACUANQUER 

 
 
 
 
 

 
171 

 
 
 
 

 
CASTILLO VANEGAS 
JHON EDICSON 

 
 
 
 
 

 
1088239245 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PEREIRA 

 
 
 
 
 
 

 
172 

 
 
 
 
 

 
PATIÑO HERNANDEZ 
JUAN CARLOS 

 
 
 
 
 
 

 
1088589314 

 
 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: LA LLANADA 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

 
 
 
 

 
173 

 
 
 

 
GOYES YELA 
GIRALDO ANTONIO 

 
 
 
 

 
1088728972 

 
SISBEN: PROVIDENCIA 
ADRES: PROVIDENCIA 
DPS: PROVIDENCIA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PROVIDENCIA 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 22 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
174 

 
 
 

 
LOPEZ LOPEZ 
XIOMARA ESTEFANIA 

 
 
 
 

 
1088729099 

 

SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 

 
 
 
 

 
175 

 
 
 

 
RUALES CORTES 
DARIO FERNANDO 

 
 
 
 

 
1088737733 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
176 

 
 
 

 
JURADO VILLOTA 
LUISA CAROLINA 

 
 
 
 

 
1088738862 

 
SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
177 

 
 

 
CORDOBA DE LA 
CRUZ ANGIE 
DANIELA 

 
 
 
 

 
1088738911 

 

SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

 
 
 
 

 
178 

 
 
 

 
GARCIA CRISTIAN 
ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1088971579 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
179 

 
 
 

 
TORO MENESES 
OSCAR GIOVANI 

 
 
 
 

 
1089030128 

 
SISBEN: PROVIDENCIA 
ADRES: PROVIDENCIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PROVIDENCIA 

 
 
 
 

 
180 

 
 
 

 
MENESES ALVAREZ 
ELSY YADIRA 

 
 
 
 

 
1089242045 

 

SISBEN: CHACHAGÜÍ 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
181 

 
 
 

 
CORDOBA GOYEZ 
CARMENZA ROSARIO 

 
 
 
 

 
1089243026 

 
SISBEN: SAN LORENZO 
ADRES: SAN LORENZO 
DPS: SAN LORENZO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN LORENZO 

 
 
 
 

 
182 

 
 
 

 
BENAVIDES MELO 
ANGELA EUGENIA 

 
 
 
 

 
1089243373 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
183 

 
 
 
 

 
MENESES ALVAREZ 
JORGE ANDRES 

 
 
 
 
 

 
1089244213 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: CALI 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 23 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
184 

 
 
 

 
PADILLA GARCIA 
EDGAR JOHAN 

 
 
 
 

 
1089291373 

 

SISBEN: RICAURTE 
ADRES: RICAURTE 
DPS: RICAURTE 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 

 
 
 
 

 
185 

 
 
 

 
MICOLTA 
PIEDRAHITA LOASY 

 
 
 
 

 
1089802309 

 
SISBEN: EL CHARCO 
ADRES: EL CHARCO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: EL CHARCO 

 
 
 
 
 

 
186 

 
 
 
 

 
MELO CASTAÑO 
GUSTAVO ADOLFO 

 
 
 
 
 

 
1096007815 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CORDOBA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 
 

 
187 

 
 
 

 
CARDOZO 
SEVERICHE JESUS 
RAFAEL 

 
 
 
 
 

 
1100545735 

 

SISBEN: SANDONÁ 
ADRES: GALERAS 
DPS: SANDONÁ 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GALERAS (NUEVA 
GRANADA) 

 
 
 
 
 

 
188 

 
 
 
 

 
TURIZO ORTEGA 
SULEIDYS 

 
 
 
 
 

 
1100550450 

 

SISBEN: SANDONÁ 
ADRES: GALERAS 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GALERAS (NUEVA 
GRANADA) 

 
 
 
 
 
 

 
189 

 
 
 
 

 
CASTILLO 
BALDOVINO EVIN 
ALBERTO 

 
 
 
 
 
 

 
1101389436 

 
 
 

SISBEN: TALAIGUA NUEVO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUARANDA 

 
 
 
 
 

 
190 

 
 
 

 
DOMINGUEZ 
BOHORQUEZ JUAN 
DAVID 

 
 
 
 
 

 
1104376675 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MAJAGUAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MAJAGUAL 

 
 
 
 
 

 
191 

 
 
 
 

 
ALVAREZ AGUIRRE 
ALEXIS ADRIAN 

 
 
 
 
 

 
1114895909 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORIDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: FLORIDA 

 
 
 
 

 
192 

 
 
 

 
MAYA GUERRERO 
LILIANA CATALINA 

 
 
 
 

 
1117012859 

 

SISBEN: LA LLANADA 
ADRES: LA LLANADA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 24 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
193 

 
 
 
 
 

 
ANACONA MARTINEZ 
JUAN CARLOS 

 
 
 
 
 
 

 
1117510889 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BELEN DE LOS ANDAQUIES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 

 
 
 
 
 

 
194 

 
 
 
 

 
PARREÑO QUINTERO 
HERMES 

 
 
 
 
 

 
1117534829 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORENCIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: FLORENCIA 

 
 
 
 
 

 
195 

 
 
 
 

 
RODRIGUEZ NIETO 
ADRIANA MARCELA 

 
 
 
 
 

 
1119585637 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
196 

 
 
 

 
ARMERO JURADO 
KEVIN ORLANDO 

 
 
 
 

 
1123334162 

 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 
 
 
 

 
197 

 
 
 

 
VILLOTA AGUDELO 
JOSE JAVIER 

 
 
 
 

 
1123334550 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: ORITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 
 
 
 
 
 
 

 
198 

 
 
 
 
 
 

 
MENESES BURBANO 
JILDARDO ANTONIO 

 
 
 
 
 
 
 

 
1126445869 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 
 
 

 
199 

 
 
 
 
 

 
OTERO DIAZ CARLOS 
ANDRES 

 
 
 
 
 
 

 
1126447197 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 
 
 

 
200 

 
 
 
 
 
 

 
ROJAS YEPEZ DIEGO 

 
 
 
 
 
 

 
1126449555 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 25 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
201 

 
 
 
 

 
ALVAREZ ALVAREZ 
ANGEL FREDDY 

 
 
 
 
 

 
1126450408 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
202 

 
 
 
 
 
 

 
BACA DIAZ DANIELA 
GUERALDIN 

 
 
 
 
 
 
 

 
1126458979 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VALLE DEL GUAMUEZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: VALLE DEL GUAMUEZ (LA 
HORMIGA) 

 
 
 
 
 

 
203 

 
 
 
 

 
CAICEDO PADILLA 
DIEGO ANDRES 

 
 
 
 
 

 
1130603658 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
204 

 
 
 
 

 
NEIRA MORENO 
RAFAEL ANDRES 

 
 
 
 
 

 
1130635886 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUMACO 
DPS: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
205 

 
 
 
 

 
BRAVO ALVAREZ 
VICTOR HUGO 

 
 
 
 
 

 
1131084447 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
206 

 
 
 

 
OVIEDO MORA 
ARIANA ESTEFANIA 

 
 
 
 

 
1192742164 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
207 

 
 
 

 
ARANGO ROSERO 
BRIGITH ANDREA 

 
 
 
 

 
1192831892 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
208 

 
 
 

 
PAREJA LOPEZ 
NICOLAS 

 
 
 
 

 
1193109320 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

209 

 

 
HERNANDEZ 
MONTOYA DAVID 
ALEJANDRO 

 
 
 
 

1233194050 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PUERTO ASIS 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12318 de 2023 Página 26 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

NOMBRE DEL ARCHIVO: TRASHUMANCIA LOS ANDES (SOTOMAYOR) 2023 

CÓDIGO HASH: A251D84E 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR el presente acto administrativo, a través de la 

Registraduría Municipal de LOS ANDES, conforme a lo dispuesto en el inciso segundo del 

artículo undécimo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral, concordante con el artículo 70 de la ley 1437 de 2011. 

 
ARTÍCULO TERCERO: FIJAR en lugar público del despacho de la Registraduría Municipal de 

LOS ANDES - NARIÑO, copia de la parte resolutiva de este proveído por el término de cinco 

(5) días calendario, de conformidad con el artículo décimo primero de la Resolución No. 2857 

de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 
PARÁGRAFO: La constancia de fijación y des fijación debe ser remitida al correo electrónico 

atencionalciudadano@cne.gov.co con copia a trashumanciavelasquez@cne.gov.co a más 

tardar el día siguiente al cumplimiento del término, junto con el registro fotográfico de la 

referencia. 

 
ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución y su archivo magnetico 

adjunto4 al Registrador Delegado en lo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civil, 

a la Dirección de Censo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civi al correo 

trashumancia2023@registraduria.gov.co a la Gerencia de Informática de la Registraduría 

Nacional del Estado Civil, para los efectos a que haya lugar en su cumplimiento. 

 
ARTÍCULO QUINTO: REMITIR copia de la presente Resolución a la Delegación 

Departamental de NARIÑO de la Registraduría Nacional del Estado Civil y a la Registraduría 

Municipal de LOS ANDES. 

 
ARTÍCULO SEXTO: COMUNICAR el presente acto administrativo a la Presidencia de la 

República, a la Procuraduría General de la Nación y a la Fiscalía General de la Nación, para 

lo de sus respectivos cargos y competencias, de conformidad con el artículo décimo primero 

de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 
ARTÍCULO SÉPTIMO: PUBLICAR la presente decisión en la página Web del Consejo 

Nacional Electoral y de la Registraduría Nacional de Estado Civil, como garantía de 

 
 

 
4 Archivo magnético adjunto (Excel) protegido mediante bloqueo de libro y con sistema de validación de integridad de 

datos (HASH) que permiten garantizar la no alteración de los registros. 

mailto:atencionalciudadano@cne.gov.co
mailto:trashumanciavelasquez@cne.gov.co
mailto:trashumancia2023@registraduria.gov.co


Resolución No. 12318 de 2023 Página 27 de 27  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9640 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de LOS ANDES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

transparencia y acceso a la información, de conformidad con el inciso tercero del artículo 

décimo primero de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

ARTÍCULO OCTAVO: LIBRAR por conducto de la Subsecretaria de la Corporación los oficios 

dispuestos para el cumplimiento de lo resuelto en la presente resolución. 

 
ARTÍCULO NOVENO: RECURSO contra la presente resolución procede el recurso de 

reposición dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, en los términos del artículo 

décimo segundo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral. El cual podrá interponerse de manera física en la Registraduría Municipal y/o Auxiliar 

del municipio de LOS ANDES o a través del siguiente link: 

https://www.cne.gov.co/recursos2023 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 
 
 

 
ALFONSO CAMPO MARTÍNEZ 

Presidente 

 
 
 
 
 

MARITZA MARTÍNEZ ARISTIZÁBAL 
Vicepresidenta 

 
 
 
 
 
 

ALBA LUCÍA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ 
Magistrada Ponente 

 
Aprobado en sesión de Sala, el 29 de septiembre de dos mil veintitrés (2023) 
Revisó: Reynel David De La Rosa 
Revisó: Adriana Milena Charari Olmos– Asesoría Secretaria General 
Revisó: Reynaldo Dussan Calderón – Asesor del Despacho 
Proyectó: Oscar Javier Gutierrez Rodriguez 
Análisis de datos: Camilo Andrés Rodríguez – Johana Andrea Rúgeles Gómez 
Trashumancia 2023: LOS ANDES - NARIÑO 

https://www.cne.gov.co/recursos2023

		2023-10-28T21:12:14-0500
	ALBA LUCIA VELASQUEZ HERNANDEZ


		2023-11-23T17:53:42-0500
	MARITZA MARTINEZ ARISTIZABAL


		2023-11-24T10:48:57-0500
	ALFONSO RAFAEL CAMPO MARTINEZ




